
 
 

  
 

 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 
RESOLUCION Nº 

356 /24 

Montevideo, 30 de julio de 2024. 

 

VISTO: el llamado a concurso PROY-2023-00783/03 para la contratación de 2 (dos) 

Docentes de Inicio para Proyecto OPP-UTEC, en el marco del proyecto “Estudio de 

Pre inversión de la conexión vial Salto – Rivera directa, con tramos sobre las rutas 30 

y 31”, para la carrera Ingeniería en Logística en el Instituto Tecnológico Regional 

Norte. 

 

RESULTANDO: I) que por Resolución N° 238/24 de 22 de mayo de 2024, se 

aprobaron las actuaciones cumplidas en el marco de dicho llamado y se dispuso la 

contratación de los postulantes que ocuparon el primero y segundo lugar en el orden 

de prelación resultante del mismo; 

                                   II) que, el Ingeniero Andrés Parins Leira, alegando motivos 

personales, renunció al cargo; 

 

CONSIDERANDO: I) que en su mérito se ofreció el puesto de Docente de Inicio para 

Proyecto OPP-UTEC, en el marco del proyecto “Estudio de Pre inversión de la 

conexión vial Salto – Rivera directa, con tramos sobre las rutas 30 y 31”, para la 

carrera Ingeniería en Logística en el Instituto Tecnológico Regional Norte, a la 

postulante que ocupó el tercer lugar en el orden de prelación referido. 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICO RESUELVE: 

 

1º. Contratar a la Tecnóloga Tainara Soledad Ribeiro González C.I.: 5.582.792-0, 

como Docente de Inicio para Proyecto OPP-UTEC, en el marco del proyecto “Estudio 

de Pre inversión de la conexión vial Salto – Rivera directa, con tramos sobre las rutas 

30 y 31”, para la carrera Ingeniería en Logística en el Instituto Tecnológico Regional 

Docusign Envelope ID: A9F67868-CB27-420A-97E1-B6B13CACC633



 
 
 
 
 
 
 
 
Norte, por el término de 6 meses, cual podrá ser renovado por un plazo no mayor al de 

la ejecución del proyecto, financiado con fondos OPP.  

 

2°. Encomiéndese a la Dirección del Centro de Desarrollo de Personas la firma del 

contrato respectivo. 

 

3° Notifíquese y comuníquese a la Oficina Nacional del Servicio Civil. 

 

  

 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: A9F67868-CB27-420A-97E1-B6B13CACC633


	Montevideo, 30 de julio de 2024.

		2024-08-07T10:17:58-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




